CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
 ESTADO DO PARANÁ

Situada na Avenida Brasil, nº. 883
CEP – 87980-000 – Centro – Itaúna do Sul – PR

Fone: (44) 3436-1659

REQUERIMENTO N°. 21/2016

O ilustre vereador Sebastião Manoel Bizerra, no uso das

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Itaúna do Sul, requer que, ouvido o plenário, solicite-se ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pedro Castanhari, que faça os devidos esclarecimentos sobre a Rádio Comunitária Adecis

FM.

Justificativa: Esta Casa conhece que a Rádio ADECIS FM foi

desativada já há algum tempo por irregularidades. No entanto, não houve ainda nenhum esforço

no sentido de regularização da situação, na intenção de proporcionar aos munícipes uma emissora

de rádio local que suprisse as necessidades do município.

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Itaúna do Sul, 06 de maio de 2016

Vereador SEBASTIÃO MANOEL BIZERRA

Requerente